

گزارش

نکته‌سنج!

**آقای محسنی اژه‌ای! آستین بالا بزنید**



فرهاد خادمی

موضوعی که امروز به آن خواهیم پرداخت از جمله موارد مهمی است که باید در راستای انجام اصلاحات و بازنگری در روند اجرایی دستگاه قضا بطور جد پرداخته شود تا از این رهگذر مردم کمتر دچار دردسر شوند و سوء استفاده از وضعیت آن‌ها نیز به حداقل برسد.

یکی از ابتکارات خوب و اساسی قوه قضائیه ایجاد «دفتر خدمات الکترونیک قضایی» بود. به راه اندازی این دفاتر مردم از سرگردانی در راهروهای دادگستری نجات یافتند و بهتر توانستند به درخواست‌های قضایی‌شان سروسامانی دهند.

اما این روزها از گوشه و کنار اخباری به گوش می‌رسد که بسپاری از این دفاتر کارکرد خود را از دست داده و به مکاتی برای سر کیسه کردن مراجعان و تبنایی متصدیان دفاتر با برخی از وكلا تبدیل شده‌اند.

چندی پیش یکی از نشریات مهم کشور در گزارشی نوشته بود: «بخشی از دفاتر خدمات الکترونیک قضایی تبدیل به کانون‌های پرورده برای وكلا نیز شده‌اند و حتی برخی از آن‌ها به وسیله آشنایان خود مؤسسات حقوقی ثبت کرده‌اند تا از این طریق، پرورنده‌های قضایی را که به آن‌ها مراجعه می‌کنند، مدیریت کنند، حتی دیده شده بخش مهمی از پذیرفته شدگان جدید و کالت نیز به وسیله این دفاتر پرورده دریافت می‌کنند، یعنی با چند کارآموز و کالت، کار می‌کنند، کمیسیون قابل توجهی می‌گیرند و به آن‌ها پرورده می‌دهند و بعد هم کسه این کارآموزان بنا دادن چنین کمیسیون‌هایی مخالفت کردند به راحتی آن‌ها را با کارآموزان دیگری عوض می‌کنند.»

همچنین در گزارش مذکور نوشته شده بود: «البته حدوداً ۸۰ درصد پرورنده‌هایی که در دسترس دفاتر خدمات قضایی قرار می‌گیرد، همان مؤسسات مربوط بر می‌دارند و ۲۰ درصد پرورنده‌ها هم به چند کارآموزی که به عنوان نیروهای خدماتی به آن‌ها نگاه می‌کنند، واگذار می‌شود و این به یکی از مهم‌ترین منابع درآمدی دفاتر خدمات الکترونیک قضایی تبدیل شده به شکلی که می‌توان ادعا کرد نزدیکی به همه دفاتر این کار انجام می‌شود.»

ریاست محترم قوه قضائیه! با توجه به آنچه در دستور قیل آمد، معلوم است که مشکلات حقوقی و قضایی مردم ملعبه دست برخی متصدیان سودجوی دفاتر شده است که در ادامه می‌تواند در روند دادرسی‌ها نیز اشکالاتی ایجاد نماید، لذا لازم است که جنابعالی شخصاً به این موضوع ورود نمائید و مسئله مغفول مانده در تسهیل روند مراجعات مردم به دستگاه قضا اجرایی شود. چند سال پیش وعده داده شده بود که با درج طرح‌های انجام نشده مردم می‌توانند از خانه و محل کارشان راساً و شخصاً بدون واسطه دادخواست‌های قضایی خود را ارسال نمایند. کاری که در حال حاضر تمامی وكلا می‌توانند بصورت برخط و آنلاین آن را انجام دهند. اگر این فرایند قابل دسترسی برای مردم نیز مهیا شود، قطعاً از تشکیل صف‌های طولانی و مدت زمان انتظار مردم برای ثبت یک درخواست کنسخته خواهد شد و دست سودجویان نیز از جیب مردم قطع می‌شود.

خبر

**ارتش، مأمّن و نقطه امید ملت ایران است**

سید حسن خمینی در پیامی به فرمانده کل ارتش نوشت: ارتش، در طول دهه‌های متمادی به‌ویژه دوران دفاع مقدس مأمّن و نقطه امید ملت ایران بوده است که نقش آفرینی مهم آن در مقابله با تهاجم روز گذشته رژیم اشغالگر نیز به این کارنامه بر بار افزوده شد.

حجت‌الاسلام سید حسن خمینی در پیامی به سرلشکر موسوی فرمانده ارتش جمهوری اسلامی ایران نوشت: اینجانب به سپهه خدو، از یداقدن هوایی ارتش به‌خاطر دفاع مقتدرانه از حریم هوایی جمهوری اسلامی ایران قدردانی می‌کنم و شهادت عزیزان ارتشی را به هم‌زمان آنها و خانواده‌هایشان تبریک و تسلیت می‌گویم. شهادت در راه کشور و دین و مردم، توأمان افتخاری بزرگ و غمی سنگین است که امیدوارم خداوند با فضل و کرم خود آن را جبران کند.من پیام حجت‌الاسلام‌المسلمین سید حسن خمینی بدین شرح است:بسم الله الرحمن الرحیمامیر سرلشکر موسوی فرمانده محترم ارتش جمهوری اسلامی ایران شهادت شماری از رزمندگان یداقدن هوایی در جریان مقابله با حمله دشمن متجاوز صهیونیستی، اسندن افتخار ارتش و شائگر فداکاری بسرای مردم اینن سرزمین است.ارتش، در طول دهه‌های متمادی به‌ویژه دوران دفاع مقدس مأمّن و نقطه امید ملت ایران بوده است که نقش آفرینی مهم آن در مقابله با تهاجم روز گذشته رژیم اشغالگر نیز به این کارنامه بر بار افزوده شد و مورد تکریم و قدردانی وسیع افکارعمومی قرار گرفت. اینجانب به سپهه خدو، از یداقدن هوایی ارتش به‌خاطر دفاع مقتدرانه از حریم هوایی ایران قدردانی می‌کنم و شهادت عزیزان ارتشی را به هم‌زمان آنها و خانواده‌هایشان تبریک و تسلیت می‌گویم. شهادت در راه کشور و دین و مردم، توأمان افتخاری بزرگ و غمی سنگین است که امیدوارم خداوند با فضل و کرم خود آن را جبران کند.

رهبر انقلاب با اشاره به شرارت رژیم صهیونیستی:

**نه بزرگ شود نه کوچک انگاری**



شهیدان خود افتخار کنید چرا که اگر آنان و دیگر محافظان امنیت نبودند، مشکلات زیادی برای کشور و ملت به‌وجود می‌آمد، بنابراین همه مردم نیز باید قدردان این شهیدان و خانواده‌های آنان باشند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به جنایات فجیع رژیم صهیونیستی در غزه از جمله شهادت ده هزار کودک و بیش از ده هزار زن که مصداق وحشیانه‌ترین جنایات جنگی است، از کوتاهی بزرگ دولتها و مجامع جهانی همچون سازمان ملل در مقابله و گفتند: جنگ قواعد و قوانین و حدودی دارد و اینگونه نیست که در جنگ‌ها همه حدود زیر پا گذاشته شود اما باند جنایتکار حاکم بر سرزمین‌های اشغالی همه حدود و قواعد را زیر پای خود له کرده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ایستادگی دولتها و بخصوص دولتهای اسلامی در مقابل رژیم جنایتکار و تشکیل ائتلافی جهانی علیه این رژیم جلاد را ضروری دانستند و افزودند: ایستادگی به معنی قطع کمک‌های اقتصادی نیست چرا که بدیهی است کمک به رژیم غاصب جزو زشت‌ترین و بزرگ‌ترین گناهان است بلکه ایستادگی یعنی تشکیل یک ائتلاف جهانی سیاسی، اقتصادی و در صورت لزوم نظامی در مقابل رژیم خیبتی که وحشیانه‌ترین جنایات جنگی را انجام می‌دهد.

می‌شوند که پروردگار به پیامبر دستور می‌دهد اگر از این کار دست برنداشتند، آنها را مجازات کن.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اینگونه افراد را دچار تحلیل‌های غلط یا غرض‌ورزی خواندند و خطاب به کسانی که با فضای مجازی ارتباط دارند، تأکید کردند: هرچیزی را که به ذهن انسان می‌رسد نباید در فضای مجازی منتشر کرد، بلکه باید اثر آن را بر روحیه و احساسات و فکر مردم در نظر گرفت. ایشان با اشاره به تکرار مکرر موضوع فضای مجازی در هفته‌ها و روزهای اخیر، گفتند: کسانی‌که می‌خواهند درباره فضای مجازی تصمیم‌سازی یا تصمیم‌گیری کنند، باید توجه داشته باشند که یک خبر یا مطلب غلط چگونه مردم را دچار ترس و تردید می‌کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: مسئولان کشور همانگونه که درباره امنیت «زرها» و کوچه و خیابان و زندگی مردم» وظایف مهمی دارند، در زمینه حفظ امنیت روانی مردم نیز کاملاً مسئولند.

رهبر انقلاب با اشاره به استفاده بدخواهان کشورها و ملتها از ابزار جنگ نرم در کنار جنگ سخت گفتند: نایمن کرد فضای روانی جامعه یکی از اجزاء این جنگ نرم است و همه دیده‌اند که چگونه از فضای مجازی هم برای پیشبرد اهدافشان استفاده می‌کنند.

ایشان در پایان این بخش از سخنانشان خطاب به خانواده‌های شهیدان امنیت گفتند: سربلند باشید و به

انواع شرارت بایستد، عنوان پرافتخار «پاسدار امنیت» شامل حال او خواهد بود.

رهبر انقلاب در تبیین عنصر اصلی و ضروری تأمین و حفظ امنیت گفتند: برخی در تحلیل و تصویری عجیب، خیال می‌کنند خودداری از تولید ابزارهای حساس‌کننده مستکبران از جمله موشک، می‌تواند برای ایران امنیت بیاورد اما این تفکر و تصور غلط در واقع به ملت و مسئولان می‌گوید کشور را ضعیف نگه دارید تا در امنیت باشید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، قدرت ملی را تنها راه امن بودن ایران خواندند و افزودند: برای ایمن‌سازی کشور و جامعه و پیشرفت ایران باید از همه لحاظ اقتصادی، علمی، دفاعی، سیاسی و مدیریتی و دیگر ابعاد قوی باشیم و هر روز قوی‌تر شویم.

ایشان، مصیبت اشغال ایران در دو جنگ جهانی اول و دوم را با وجود اعلام بیطرفی کشور، ناشی از سوء سیاست‌های زمامداران نالایق یا خانن و وابسته دانستند و افزودند: آنها با روی گردانی از ابزارهای واقعی قدرت، ملت و کشور را به حقارت ضعف و ناتوانی در تأمین امنیت خود کشاندند.

رهبر انقلاب در تبیین نکته‌ای مهم در باب امنیت، به ضرورت امنیت روانی مردم پرداختند و گفتند: کسانی‌که مردم را از جمله در فضای مجازی با برخی مطالب، شایعات یا تحلیل‌ها و تفسیرهای غلط دچار تشویب و اضطراب و ترس و تردید می‌کنند، در تعبیر قرآنی «هرچغون» نامیده

جنگ جهانی، و بیش از سه دهه وابستگی خارجی، امروز ایران سربلندی می‌تواند در برابر هر قدرتی با هر پشتوانه‌ای بایستد، به‌گونه‌ای که برای نخستین بار در بیش از ۲۰۰ سال پیشین، در طول ۲۵ سال دشوار ولی پرافتخار حتی یک وجب از خاک مقدس ایران از دست نرود.

امروز حاکمیت و مردم ایران با اعتماد به نفس در توانمندی خود برای رفع تهدیدهای بدخواهان، با تکرش روزآمد و فرصت‌محور، در مسیر توسعه ملی و منطقه‌ای و پیشرفت اقتصادی، علمی، اجتماعی و سیاسی، جایگاه بالنده و در خور ایران را در تضمین رفاه مردم، امنیت منطقه، بازارها و کردبورد‌های جهانی و پیشرفت علم و فن‌آوری باز خواهند یافت.

جهان باید با کنار گذاشتن پارادایم خطرناک گذشته و با محکوم کردن تجاوز اخیر اسرائیل و همراهی با ایران برای پایان دادن به آپارتاید، نسل‌کشی و جنایت در فلسطین، غزه و لبنان، این خودباوری دلبرانه و عزم صلح‌خواهانه ایران را به رسمیت بشناسد و این فرصت بی‌نظیر را از دست ندهد.

**محمدجواد ظریف:**  
**پدافند ارتش، صهیونیست‌های مدعی را سرچایشان نشاناند**

بسیج، مردم دلاور ما ثابت کرده‌اند که می‌توانند متجاوزان سرکش -از صدام تا رژیم صهیونیستی- را با علیرغم حمایت‌های تسلیحاتی، سیاسی و تبلیغاتی تمامی قدرتمندان زورگوی جهانی بشیمان کنند و در دفاع مشروع از این سرزمین خدایی از هیچ قدرتی نهراسند. تاریخ ایران به ما می‌آموزد که می‌بایست این دستاورد بزرگ انقلاب اسلامی را ارج نهیم.

پس از حدود ۱۵۰ سال تحقیر و از دست دادن سرزمین‌های فراوان در شمال و شرق و جنوب ایران عزیز و اشغال کشور و نسل‌کشی ایرانیان بی‌پناه در دو

معاون راهبردی رئیس جمهور اظهار داشت: امروز کشور می‌تواند متجاوزان سرکش -از صدام تا رژیم صهیونیستی- را با علیرغم حمایت‌های تسلیحاتی، سیاسی و تبلیغاتی تمامی قدرتمندان زورگوی جهانی بشیمان کند و در دفاع مشروع از این سرزمین خدایی از هیچ قدرتی نهراسد.

محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور طی نوشتاری در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس درباره شهادت چندتن از رزمندگان ارتش در اقدام رژیم صهیونی علیه کشورمان که بامداد روز گذشته صورت گرفت، نوشت:

شهادت دلاورمردان پدافند ارتش که صهیونیست‌های مدعی را سرچایشان نشاندند، تسلیت عرض می‌کنم و برای خانواده‌هایشان شکیبایی و سربلندی خواهانم. روحشان شاد و یادشان جاودان.

امروز به یمن خودباوری، شجاعت و هوشمندی امام راحل و رهبر فرزانه و رشادت، توانمندی و ابتکاری نیروهای مسلح ارتش، سپاه، نیروی نظامی و

دربخش دیگری از جلسه علنی نمایندگان ماده ۱ طرح اصلاح موادی از قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان را تصویب کردند و براین اساس ترکیب هیات نظارت بر رفتار نمایندگان تغییر کرد. با تصویب ماده ۲ این طرح نیز با تصمیم نمایندگان اختیارات اعضای هیات نظارت بر رفتار نمایندگان افزایش یافت.

در ادامه جلسه علنی دیروز، حمیدرضا حاجی بابایی نایب رییس مجلس شهادت ۱۰ نفر از جوانان برومند نیروهای فراجا را تسلیت گفت و افزود:توقع خیلی زیادی نیست که از مسئولین ذی‌ربط بخواهیم این مرزها را به اندازه کافی امن کرده و امکانات لازم را ایجاد کنند، این جوانان سرمایه‌های کشورند. در همین ارتباط، محمد سرگزی از فرمانده فراجا خواستد در موضوع شهادت نیروهای انتظامی در سیستان ورود پیدا کند و گزارشی ارائه دهد.

همچنین محمدتقی نقدعلی از وزیر کشور خواست نسبت به تجهیز و تقویت نیروهای انتظامی اقدام کند و افزود: در لایحه بودجه نیز باید به فراجا توجهی جدی کنیم.

عبدالحکیم اقی آراکالی هم در تذکری خطاب به رئیس مجلس گفت: از شما انتظار می‌رود به جد به موضوع تکرار حادثه برای نیروهای خدمت فراجا ورود کنید و امکانات فراجا بخصوص خودروهای آنها تقویت شود.

در تذکری دیگر، علیرضا منادی سفیدان گفت: از وزیر کشور خواهان رسیدگی فوری به موضوع نگهداری پاسگاه‌های مرزی خود هستیم.

همچنین ولی‌الله بیاتی با بیان اینکه نیروهای فراجا زحمت زیادی می‌کشند اما از حداقل امکانات هم برخوردار نیستند، اظهار کرد: این موضوع قابل پذیرش نیست که به راحتی نیروهایمان را شهید کنند. دشمن برنامه ریزی کرده است تا با آموزش نیروهایی به ما ضربه زند.

علی کرد هم در تذکر خود تأکید کرد: قیل از وقوع حوادث ناگوارى همچون تفتان باید راهکارهای پیشگیرانه برای حفظ نیروها و امنیت منطقه و برخورد با انحراف داشت تا شاهد تکرار چنین حوادث دلخراش در استان نشویم.

که پاسخ‌گوینده به تجاوز رژیم صهیونیستی را در دستور کار قرار دهند.

در تذکری دیگر، مصطفی نخعی خطاب به رژیم جعلی صهیونیستی و حامیان آمریکایی و انگلیسی آنها گفت: بدانند که بنا این آتش‌بازی‌های احمقانه و مضحک نمی‌توانند به عزت و اقتدار ایران قوی خدش‌های وارد کنند. فضل‌الله زنجیر با تأکید بر اینکه قطعاً رژیم صهیونیستی کودکان‌کش اسرائیل بشیمان و نادم خواهد شد، گفت: رژیم صهیونیستی و آمریکایی‌ها باید بدانند که با این کشتارهای بی‌رحمانه کودکان و ترورها راه به جایی نخواهند برد و تفکر جهاد و مقاومت خاموش نمی‌شود.

همچنین محمد بیات در نوبت تذکر خود تأکید کرد: درساره انتقام باید گفت که به فرمایش رهبری مبنی بر اینکه دشمن اگر یکی بزند ۱۰ تا می‌خورد، باید وعده صادق ۱۰ اتفاق بیفتد، نه وعده صادق ۱۳ ما منتظر وعده صادق ۱۰ هستیم. در ادامه واکنش‌ها به عملیات رژیم صهیونیستی، علی‌کشوری گفت: افرادی تصور کردند آبی گل آلود و کشور عزیزمان دچار مخاطره شد و حالا می‌توانند از این جریان استفاده کنند؛ هشدار می‌دهم هرگز این تصور را نداشته باشند چرا که ملت ما همواره رزمندگان پدافند هوایی جمهوری اسلامی گفت:

رزمندگان پدافند هوایی جمهوری اسلامی با خون پاک خود به رژیم غاصب صهیونیست اجازه ندادند آسیبی به ملت و امکانات نظامی برسد. سیدمحمد سادات ابراهیمی هم مقابله مقتدرانه سامانه‌های پدافندی هوایی کشور را نمایش قدرت دفاعی و نظمی عنوان کرد.

در نهایت علی‌نیکزاد نایب رئیس مجلس نیز خطاب به کسانی که می‌گفتند اسرائیل و آمریکا با یک بمب می‌تواند سیستم دفاعی ایران را از کار بیندازد، گفت که به خود بایباید و با موضوعات دفاعی ایران شوخی نداشته باشید.

**آنچه در جلسه علنی دیروز مجلس گذشت**

**قالیباف: آمریکا سگ‌ها را مهاد کند**

رئیس مجلس در نطق پیش از دستورخود در هشدارى به آمریکا گفت: به آمریکا که پشتیبان اصلی و شریک در تمام جرایم و جنایات جنگی رژیم صهیونیستی است، هشدار می‌دهیم که برای توقف کشتار مردم بی‌گناه در غزه و لبنان و جلوگیری از گسترش بی‌ثباتی و ناامنی در تمام منطقه، رژیم نامشروع صهیونی را مهار کرده و مجبور به آتش‌سپ پایدار کند و اجازه ندهد این رژیم با بی‌تدبیری و جنگ افروزی سرنوشت شومی را برای خود و هم‌پیمانان خود رقم بزند.

محمدباقر قالیباف تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران در چارچوب حق ذاتی دفاع مشروع و ماده ۵۱ منشور ملل متحد خود را محق به دفاع از خود می‌داند و پاسخ به این تجاوزگری قطعی و با رعایت اقتضانات است.

رئیس مجلس همچنین در پی حادثه تروریستی در شهرستان تفتان، به ۲ کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی ماموریت داد تیمی به استان سیستان و بلوچستان برای بررسی ابعاد حادثه تروریستی تفتان اعزام کنند.

قالیباف در پاسخ به تذکر حسینیلی حاجی‌دلگانی در انتقاد از تهیه نشدن آیین‌نامه‌های مربوط به اجرای قانون هفتم توسعه، با تأکید بر اینکه برنامه هفتم میثاق ملی و سند بالادستی است، گفت که باید بودجه براساس برنامه هفتم تنظیم شود تا بتوان مشکلات کشور را حل کرد.

به گفته احمد نادری عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی صبح امروز هم جلسه غیرعلنی درباره بررسی ابعاد حمله تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی تشکیل شده است.

در ادامه جلسه علنی، مالک شریعتی در تذکری تأکید کرد: مسئولان نظامی کشور به صورت یکپارچه تصمیم